lunes, 30 de enero de 2023
[bookmark: _GoBack]Respuestas a consultas realizadas sobre la Licitación abreviada N°1/2023 – “Construcción de Puentes en caminos rurales del departamento de Tacuarembó”
Pregunta N° 1: 
A los efectos de un mejor estudio de la licitación solicitamos una prórroga de 3 semanas. 
Respuesta N° 1: 
Se considerará una prórroga a informar a la brevedad.
Pregunta N° 2: 
Dado que en el día de la fecha no pudimos concurrir a la visita referente a la Licitación Abreviada Nro. 01/2023,(construcción de puentes en caminos rurales) solicitamos consideren  la posibilidad de hacer otra visita a los efectos de presentarnos a la  mencionada licitación.
Nuestro interés es poder trabajar para esa Intendencia, en virtud de la experiencia que tenemos en este tipo de actividades.
Respuesta N° 2: 
La Dirección de Obras de la Intendencia Departamental de Tacuarembó cree conveniente realizar una nueva visita a obra, debido al interesa mostrado por diferentes empresas. 
La misma será el día jueves 2 de febrero a las 9 hs en el mismo sitio indicado en la visita anterior. 
Pregunta N° 3: 
Para el vehículo 4x4 a la orden del Director de Obra, cuál sería el kilometraje a tomar en cuenta para el cálculo del combustible. 

Respuesta N° 3: 
Se debe considerar un mínimo de 4 visitas semanales a los puentes indicados en la visita a obra. 

Pregunta N° 4: 
La Cantera W que está a la salida del camino Rolón en la ruta 59, tendría algún contacto telefónico o mail para pasarnos. Seguramente sea la cantera a utilizar para los trabajos en la zona.
Respuesta N° 4: 
La cantera a utilizar es responsabilidad de la empresa que gane la licitación. 
 
